
 
 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 
 

П Р И К А З 
 

от 14.11.2017 г.          № 1499 

г. Краснодар 

 

 

О присвоении первого спортивного разряда 

 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 

2017 года № 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить первый спортивный разряд по видам спорта:  
№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Фамилия, и.о. 

тренера 

Гиревой спорт 

1.  Волгин Т.В. Брюховецкий р-н, 
ДЮСШ им.В.Мачуги 

Орган управления 

образованием МО 

Галаган О.С. 

Гребля на байдарках и каноэ 

2.  Воронов А.В. Краснодар, СШ № 4 Орган управления 

ФК и С МО 

Костенко О.А. 

3.  Корниенко Г.А. -«- -«- Дьяченко Ф.Е. 

4.  Тютюнникова А.С. -«- -«- Костенко О.А. 

5.  Сташ Р.Ю. Краснодар, ЦОП по 

гребле на б/к 

Министерство ФК 

и С КК 

Коваленко С.Н. 

6.  Гриньков Г.С. -«- -«- -«- 

7.  Коваленко А.А. -«- -«- Константинов С.Е. 

8.  Туманов Э.Р. -«- -«- -«- 

9.  Пригодин А.С. -«- -«- -«- 

10.  Сухоловский А.В. -«- -«- -«- 

Прыжки на батуте 

11.  Агаркова Д.М. Новороссийск, СШ 

«Лидер» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Давитадзе Н.В. 

12.  Вакуленко Н.Д. -«- -«- -«- 

13.  Вартанян М.А. -«- -«- -«- 

14.  Винокуров К.А. -«- -«- -«- 

15.  Жмыхова С.А. -«- -«- -«- 

16.  Казначеева Т.М. -«- -«- -«- 



 2 

17.  Калитеевская М.И. Новороссийск, СШ 

«Лидер» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Давитадзе Н.В. 

18.  Коткина А.И. -«- -«- -«- 

19.  Малыхина В.В. -«- -«- -«- 

20.  Мацаев Ю.В. -«- -«- -«- 

21.  Смирнякова Е.А. -«- -«- -«- 

22.  Шевляков А.В. -«- -«- -«- 

Пулевая стрельба 

23.  Швецов П.В. Крымский р-н, СШ 

«Крымская» 

Орган управления 

ФК и С КК 

Горшков К.А. 

24.  Поздняков М.Э. Новороссийск, СШ 

«Победа» 

-«- Гребец Е.Е. 

Самбо 

25.  Богров А.А. Краснодар, СШОР 

№ 5 

Орган управления 

ФК и С КК 

Саакян И.В. 

Фигурное катание на коньках 

26.  Карпинская Ю.В. Сочи, ЦОП по 

фигурному катанию 

на коньках 

Министерство ФК 

и С КК 

Мелехин В.А. 

27.  Шанго В.А. Краснодар, СШ по 

фигурному катанию 

на коньках и хоккею 

-«- Иванов В.В. 

28.  Склярова А.В. Тихорецкий р-н, СШ 
«Зимние виды спорта» 

Орган управления 

ФК и С КК 

Коломейцева Н.А. 

29.  Николаенко В.А. -«- -«- -«- 

Шашки 

30.  Демченко А.А. Сочи Орган управления 

ФК и С КК 

Ильенков Е.С. 

31.  Ильенков Е.С. -«- -«- самостоятельно 

32.  Ильенкова Г.Г. -«- -«- -«- 

 

2. Присвоить повторно первый спортивный разряд по видам спорта:  
№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Фамилия, и.о. 

тренера 

Гребля на байдарках и каноэ 

1.  Воронин В.И. Краснодар, ЦОП по 

гребле на б/к 

Министерство ФК 

и С КК 

Дьяченко Ф.Е. 

2.  Шаповаленко А.Р. -«- -«- Константинов С.Е. 

Плавание 

3.  Слепцова Т.П. Краснодар, СЦ 

филиала ЦСКА 

Министерство 

обороны 

Бабченко Е.Н., 

Бабченко В.Н. 

Стендовая стрельба 

4.  Георгиев Д.С. Краснодар Орган управления 

ФК и С КК 

Паршинцев Р.С. 

 

3. Считать подтвердившими первый спортивный разряд следующих 

спортсменов: 
 

№ Фамилия, и.о. Муниципальное Ведомство Дата начала 



 3 

пп спортсмена образование, 

организация 

действия разряда 

Гребля на байдарках и каноэ 

1.  Яговец Е.К. Краснодар, СШ № 4 Орган управления 

ФК и С МО 

10.08.2017 

 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель министра         В.Е. Пермяков 


